



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月9日
東

上場会社名 株式会社鳥羽洋行 上場取引所
 コード番号 7472 URL <https://www.toba.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 遠藤 稔
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 島津 政則 (TEL) 03-3944-4031
 定時株主総会開催予定日 2025年6月20日 配当支払開始予定日 2025年6月23日
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月19日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	31,565	11.0	1,684	11.2	1,812	12.0	1,231	14.6
2024年3月期	28,449	△3.5	1,514	△10.6	1,618	△10.1	1,074	△24.8

(注) 包括利益 2025年3月期 1,154百万円(△23.9%) 2024年3月期 1,517百万円(7.5%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	310.89	310.68	5.9	5.8	5.3
2024年3月期	264.94	264.69	5.3	5.3	5.3

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	30,728	20,982	68.2	5,304.55
2024年3月期	32,124	20,491	63.7	5,115.90

(参考) 自己資本 2025年3月期 20,969百万円 2024年3月期 20,476百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	△752	△579	△950	10,472
2024年3月期	2,742	688	△843	12,648

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	120.00	120.00	481	45.3	2.4
2025年3月期	—	0.00	—	130.00	130.00	514	41.8	2.5
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	130.00	130.00		38.1	

(注) 配当金総額には「従業員向け株式交付信託」が保有する当社株式に対する配当金(2024年3月期0百万円、2025年3月期0百万円)が含まれております。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	16,000	12.8	900	35.9	950	30.4	660	33.7	166.96
通 期	33,000	4.5	1,850	9.8	1,950	7.6	1,350	9.6	341.51

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P. 11「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	4,700,000株	2024年3月期	4,700,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期	746,917株	2024年3月期	697,548株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	3,961,034株	2024年3月期	4,056,681株

(注) 「従業員向け株式交付信託」が保有する当社株式を自己株式に含めて記載しております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	27,709	6.0	1,547	4.6	1,645	5.5	1,127	7.7
2024年3月期	26,137	△1.2	1,479	△2.6	1,559	△4.0	1,046	△19.3
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年3月期	284.69		284.49					
2024年3月期	258.08		257.84					

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	28,286	19,171	67.7	4,846.50
2024年3月期	29,405	18,939	64.4	4,728.24

(参考) 自己資本 2025年3月期 19,158百万円 2024年3月期 18,924百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。
- ・当社は、2025年5月9日(金)にアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料は、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における日本経済は、賃上げによる雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の回復に加え、企業の堅調な設備投資に支えられ緩やかな回復が続きました。しかし、物価上昇による個人消費への影響や、海外経済の減速懸念など、景気の先行きは不透明な状況であります。一方、世界経済においては欧米を中心にインフレ抑制に向けた金融引き締め策の影響が顕在化し、成長の鈍化が見られました。また、ウクライナ情勢をはじめとする地政学リスクは依然として高く、エネルギー価格や資源価格の変動、サプライチェーンの混乱などが世界経済の重荷となっております。

このような経済環境下における当社グループの国内販売は、生成AIの普及、DX関連投資やデータセンター投資の増加等により、半導体関連の設備投資が回復傾向にあります。主要取引先である半導体製造装置に関連する得意先への販売は、年度後半より回復基調で推移いたしました。また、自動車産業におきましては、HVやADAS(先進運転支援システム)の普及により、自動車・車載部品関連の得意先からの受注が好調に推移いたしました。さらに、人件費高騰や労働力不足による自動化・省人化の流れを受けて、ロボットや自動化システム設備をはじめとするFA機器の販売が好調に推移いたしました。

海外販売につきましては、中国の経済成長の鈍化は継続しているものの、各種デバイス向け電子部品に関連する得意先へのFA機器の販売は前年度を大きく上回る結果となりました。

以上の結果、売上高は315億65百万円(前年同期比11.0%増)、営業利益は16億84百万円(前年同期比11.2%増)、経常利益は18億12百万円(前年同期比12.0%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は12億31百万円(前年同期比14.6%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の自己資本比率は、前連結会計年度末比4.5ポイント増の68.2%となりました。

(流動資産)

流動資産は、前連結会計年度末比13億11百万円(5.3%)減の232億84百万円となりましたが、現金及び預金の減少(21億75百万円)、電子記録債権の減少(3億68百万円)と受取手形及び売掛金の増加(10億3百万円)、商品の増加(2億53百万円)が主な要因となっております。

(固定資産)

固定資産は、前連結会計年度末比83百万円(1.1%)減の74億43百万円となりましたが、投資有価証券の減少(2億97百万円)、投資その他の資産のその他の減少(1億40百万円)、無形固定資産のその他の減少(1億12百万円)と長期預金の増加(5億円)が主な要因となっております。

(流動負債)

流動負債は、前連結会計年度末比17億72百万円(16.0%)減の92億80百万円となりましたが、電子記録債務の減少(17億37百万円)、短期借入金の減少(2億円)、流動負債のその他の減少(1億61百万円)と支払手形及び買掛金の増加(3億43百万円)が主な要因となっております。

(固定負債)

固定負債は、前連結会計年度末比1億14百万円(19.7%)減の4億65百万円であり、特記すべき事項はありません。

(純資産)

当連結会計年度末の純資産合計は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上(12億31百万円)による増加、為替換算調整勘定の増加(1億55百万円)と前期決算の剰余金の配当(4億81百万円)による減少、自己株式の取得(2億1百万円)による減少、その他有価証券評価差額金の減少(2億32百万円)などにより、前連結会計年度末と比べ4億91百万円(2.4%)増の209億82百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下、「資金」という)は、104億72百万円と前連結会計年度末に比べ21億75百万円(17.2%)の減少となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により使用した資金は、7億52百万円(前年同期は27億42百万円の収入)となりました。資金の主な増加要因は、税金等調整前当期純利益の計上(18億43百万円)や減価償却費(1億74百万円)であり、資金の主な減少要因は、仕入債務の減少(14億27百万円)や法人税等の支払(6億19百万円)、売上債権の増加(5億58百万円)、棚卸資産の増加(2億48百万円)であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は、5億79百万円(前年同期は6億88百万円の収入)となりました。資金の主な減少要因は、定期預金の預入による支出(5億円)であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は、9億50百万円と前年同期に比べ1億7百万円(12.7%)の増加となりました。資金の主な減少要因は、配当金の支払額(4億81百万円)や自己株式の取得による支出(2億2百万円)、短期借入金の返済による支出(2億円)であります。

(4) 今後の見通し

半導体市場は、生成A I 関連の需要増加とそれに伴うデータセンターの能力拡張等、今後の設備投資は底堅く推移していくものと予想しております。また、自動車産業におきましてもHVやADAS関連等、設備投資は堅調に推移していくものと予測しております。一方で、ウクライナ情勢等の地政学的リスク、原油・原材料価格の高騰、米国トランプ政権による関税政策や米中貿易摩擦等により景気の下振れが懸念され、先行きは不透明な状況であります。

以上を踏まえ、次期連結会計年度の連結業績に関しましては、売上高は330億円、営業利益は18億50百万円、経常利益は19億50百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は13億50百万円を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、当面日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の趨勢を考慮の上、その体制及び時期について社内で検討しながら進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,648,062	10,472,282
受取手形及び売掛金	8,114,794	9,118,141
電子記録債権	3,273,002	2,904,270
商品	351,345	604,402
その他	213,044	185,641
貸倒引当金	△3,584	△66
流動資産合計	24,596,664	23,284,672
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,100,493	1,104,493
減価償却累計額	△559,553	△580,303
建物及び構築物(純額)	540,940	524,189
機械及び装置	62,815	98,590
減価償却累計額	△47,767	△58,783
機械及び装置(純額)	15,047	39,807
工具、器具及び備品	171,988	177,450
減価償却累計額	△122,617	△138,809
工具、器具及び備品(純額)	49,371	38,640
土地	1,379,100	1,379,100
その他	10,056	9,775
減価償却累計額	△8,490	△9,031
その他(純額)	1,565	743
有形固定資産合計	1,986,025	1,982,482
無形固定資産		
のれん	328,122	295,310
その他	478,208	366,112
無形固定資産合計	806,330	661,422
投資その他の資産		
投資有価証券	2,679,710	2,382,540
長期預金	1,000,000	1,500,000
差入保証金	820,911	823,339
その他	234,741	94,121
投資その他の資産合計	4,735,363	4,800,002
固定資産合計	7,527,718	7,443,907
資産合計	32,124,383	30,728,579

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,937,905	3,281,397
電子記録債務	6,930,505	5,192,627
短期借入金	200,000	-
1年内返済予定の長期借入金	47,620	-
未払法人税等	337,704	335,246
賞与引当金	174,427	207,933
役員賞与引当金	37,000	37,000
その他	388,206	226,581
流動負債合計	11,053,369	9,280,787
固定負債		
長期借入金	19,900	-
繰延税金負債	544,817	456,197
株式給付引当金	9,052	3,182
その他	6,232	6,232
固定負債合計	580,003	465,613
負債合計	11,633,372	9,746,400
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,148,000	1,148,000
資本剰余金	1,099,082	1,104,093
利益剰余金	18,174,396	18,924,583
自己株式	△1,595,341	△1,780,250
株主資本合計	18,826,137	19,396,426
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,305,285	1,072,845
為替換算調整勘定	344,731	500,073
その他の包括利益累計額合計	1,650,016	1,572,918
株式引受権	14,857	12,834
純資産合計	20,491,010	20,982,178
負債純資産合計	32,124,383	30,728,579

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	28,449,855	31,565,763
売上原価	24,111,218	26,858,737
売上総利益	4,338,637	4,707,026
販売費及び一般管理費	2,823,637	3,022,708
営業利益	1,514,999	1,684,317
営業外収益		
受取利息	22,456	23,698
受取配当金	51,514	66,588
仕入割引	27,779	28,695
保険解約益	-	14,599
その他	11,172	6,956
営業外収益合計	112,922	140,539
営業外費用		
為替差損	6,395	9,808
その他	3,302	2,948
営業外費用合計	9,697	12,756
経常利益	1,618,224	1,812,100
特別利益		
投資有価証券売却益	2,475	32,227
補助金収入	-	20,000
特別利益合計	2,475	52,227
特別損失		
投資有価証券評価損	6,347	1,169
固定資産除却損	571	-
固定資産圧縮損	-	20,000
特別損失合計	6,918	21,169
税金等調整前当期純利益	1,613,781	1,843,158
法人税、住民税及び事業税	544,602	615,755
法人税等調整額	△5,596	△4,038
法人税等合計	539,005	611,716
当期純利益	1,074,775	1,231,441
非支配株主に帰属する当期純利益	-	-
親会社株主に帰属する当期純利益	1,074,775	1,231,441

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,074,775	1,231,441
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	369,707	△232,439
為替換算調整勘定	73,188	155,341
その他の包括利益合計	442,896	△77,098
包括利益	1,517,671	1,154,343
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,517,671	1,154,343
非支配株主に係る包括利益	-	-

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,148,000	1,095,438	17,594,119	△1,258,482	18,579,075
当期変動額					
剰余金の配当			△494,499		△494,499
親会社株主に帰属する当期純利益			1,074,775		1,074,775
自己株式の取得				△348,572	△348,572
自己株式の処分		3,644		11,712	15,357
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	3,644	580,276	△336,859	247,061
当期末残高	1,148,000	1,099,082	18,174,396	△1,595,341	18,826,137

	その他の包括利益累計額			株式引受権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	935,577	271,543	1,207,120	13,647	19,799,843
当期変動額					
剰余金の配当					△494,499
親会社株主に帰属する当期純利益					1,074,775
自己株式の取得					△348,572
自己株式の処分					15,357
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	369,707	73,188	442,896	1,210	444,106
当期変動額合計	369,707	73,188	442,896	1,210	691,167
当期末残高	1,305,285	344,731	1,650,016	14,857	20,491,010

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,148,000	1,099,082	18,174,396	△1,595,341	18,826,137
当期変動額					
剰余金の配当			△481,254		△481,254
親会社株主に帰属する当期純利益			1,231,441		1,231,441
自己株式の取得				△201,921	△201,921
自己株式の処分		5,010		17,012	22,022
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	5,010	750,187	△184,908	570,289
当期末残高	1,148,000	1,104,093	18,924,583	△1,780,250	19,396,426

	その他の包括利益累計額			株式引受権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,305,285	344,731	1,650,016	14,857	20,491,010
当期変動額					
剰余金の配当					△481,254
親会社株主に帰属する当期純利益					1,231,441
自己株式の取得					△201,921
自己株式の処分					22,022
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△232,439	155,341	△77,098	△2,023	△79,121
当期変動額合計	△232,439	155,341	△77,098	△2,023	491,167
当期末残高	1,072,845	500,073	1,572,918	12,834	20,982,178

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,613,781	1,843,158
減価償却費	154,873	174,341
のれん償却額	-	32,812
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	0	△3,518
賞与引当金の増減額 (△は減少)	6,355	33,506
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△3,000	-
株式給付引当金の増減額 (△は減少)	495	△5,869
受取利息及び受取配当金	△73,970	△90,287
補助金収入	-	△20,000
投資有価証券売却損益 (△は益)	△2,475	△32,227
投資有価証券評価損益 (△は益)	6,347	1,169
固定資産除却損	571	-
固定資産圧縮損	-	20,000
売上債権の増減額 (△は増加)	61,766	△558,121
棚卸資産の増減額 (△は増加)	17,453	△248,354
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,412,036	△1,427,496
その他	63,882	37,951
小計	3,258,117	△242,935
利息及び配当金の受取額	73,984	89,733
補助金の受取額	-	20,000
法人税等の支払額	△589,364	△619,232
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,742,737	△752,434
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	-	△500,000
定期預金の払戻による収入	1,000,000	-
有形固定資産の取得による支出	△77,121	△64,902
有形固定資産の売却による収入	304	108
無形固定資産の取得による支出	△125,502	△27,840
投資有価証券の取得による支出	△17,215	△20,809
投資有価証券の売却による収入	16,909	34,268
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△108,501	-
関係会社貸付けによる支出	△24,500	-
関係会社貸付金の回収による収入	24,500	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	688,872	△579,175
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の返済による支出	-	△200,000
長期借入金の返済による支出	-	△67,520
自己株式の取得による支出	△348,924	△202,083
配当金の支払額	△494,499	△481,254
財務活動によるキャッシュ・フロー	△843,423	△950,858
現金及び現金同等物に係る換算差額	47,477	106,688
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2,635,663	△2,175,779
現金及び現金同等物の期首残高	10,012,398	12,648,062
現金及び現金同等物の期末残高	12,648,062	10,472,282

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、機械工具器具等の販売事業を営んでおり、これを単一の事業セグメントとしているため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	5,115.90円	5,304.55円
1株当たり当期純利益	264.94円	310.89円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	264.69円	310.68円

(注) 1. 株主資本において自己株式として計上されている信託に残存する自社の株式は、1株当たり当期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めており、また、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式数に含めております。

なお、1株当たり当期純利益の算定上、控除した当該自己株式の期中平均株式数は、前連結会計年度8,158株、当連結会計年度5,521株であり、1株当たり純資産額の算定上、控除した当該自己株式の期末株式数は、前連結会計年度8,000株、当連結会計年度4,900株であります。

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,074,775	1,231,441
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	1,074,775	1,231,441
普通株式の期中平均株式数(株)	4,056,681	3,961,034
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	3,761	2,698
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		—

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当連結会計年度末 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	20,491,010	20,982,178
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	14,857	12,834
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	20,476,153	20,969,344
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式 の数(株)	4,002,452	3,953,083

(重要な後発事象)

該当事項はありません。